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Preventivi i procedurës: "Riparimi i transformatorit të dëmtuar 3200 KVA, 6/35 kV" 

 

 

Nr. Përshkrimi Njësia Sasia 

A RIPARIMI I TRANSFORMATORIT TË DËMTUAR 3.2 

MVA 
  

I PUNIME TRANSPORTI DHE CMONTIMI   

1.1 Ngarkimi në kamion, transport, shkarkim hrs 1 

1.2 Heqja e vajit kg 2000 

1.3 Hapja e kapakut  komp 1 

1.4 Hapja e zgjedhes komp 1 

1.5 Desaldimi i lidhjeve (35, 6, 10 kV) komp 6 

1.6 Cmontimi i rregullatorit të tensionit komp 1 

1.7 Cmontimi i pështjellave copë 6 

II PUNIME RIPARUESE   

2.1 Riparimi, pastrimi dhe tharja e pështjellave copë 3 

2.2 Riparimi dhe pastrami i nuklit copë 1 

2.3 Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit copë 1 

2.4 Riparimi dhe pastrimi i radiatorëve copë 4 

2.5 Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit të vajit, tubit të 

avarisë dhe relesë gazore 

copë 1 

2.6 Riparimi dhe pastrimi i pajisjes së silikagelit copë 1 

2.7 Riparimi dhe tharja e izolatorëve  copë 6 

2.8 Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit të tensionit komp 1 

2.9 Përgatitja e një pështjelle të re të TL copë 1 

2.10 Përgatitja e një pështjelle të re të TU (Riparim) copë 1 

III PUNIME MONTIMI   

3.1 Përgatitja e izolimit prej kartoni ndërmjet pështjellës 

TL dhe TU për një fazë 

copë 2 

3.2 Përgatitja e izolimit prej kartoni ndërmjet pështjellës 

TU dhe nuklit për një fazë 

copë 2 

3.3 Montimi i izolimit prej kartoni ndërmjet pështjellës 

TL dhe TU për një fazë 

copë 2 

3.4 Montimi i izolimit prej kartoni ndërmjet pështjellës 

TU dhe nuklit për një fazë 

copë 2 

3.5 Montimi i pështjellave copë 6 

3.6 Montimi i zgjedhës komp 1 

3.7 Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit të tensionit komp 1 

3.8 Zëvendësimi i guarnacionit të kapakut  copë 1 

3.9 Zëvendësimi i guarnacionit të një izolatori copë 6 

3.10 Montimi, saldimi dhe izolimi i pështjellave që janë 

hequr  

komp 6 

3.11 Montimi i krejt transformatorit dhe përgatitja për 

tharje 

komp 1 

3.12 Tharja e transformatorit  komp 1 



 

                                                    HEC Lanabregas, Adresa: Ish Parku i Automjeteve, “Rruga e Kavajes” |  

 

 

 

 

 

 

 

3.13 Mbushja me vaj të ri kg 2000 

3.14 Montimi i izolatorëve copë 6 

IV TESTET PËRFUNDIMTARE NË UZINËN 

RIPARUESE 

  

4.1 Testet rutinë komp 1 

4.2 Testimi i vajit komp 1 

V PUNIME TË TJERA   

5.1 Ngarkimi në kamion, transport, shkarkim  komp 1 

 

 

 

 

 


